R E Q U E R I M E N T O  Nº. 603

SESSÃO ORDINÁRIA DE  09/09/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Secretaria de Obras do Município de Botucatu recentemente efetuou a recuperação da pavimentação asfáltica na Rodovia Alcides Soares;

CONSIDERANDO que o trânsito em referida rodovia é intenso, principalmente aos finais de semana;

CONSIDERANDO que para maior segurança dos motoristas há a necessidade de que a rodovia seja melhor sinalizada, principalmente com a pintura das faixas centrais de divisão de fluxo na pista de rolamento,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, através do departamento competente, da possibilidade de dotar a Rodovia Alcides Soares de melhor sinalização vertical e horizontal, principalmente com a pintura das faixas centrais de divisão de fluxo de veículos na pista de rolamento, a fim de oferecer maior segurança aos motoristas que transitam por referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de setembro de 2002.
Vereador Autor REINALDINHO

- PSD -